
                                                                                  Λιβαδειά  30 – 03 - 2015
                                                                       Αριθ. Πρωτ.:7990

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-8ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 81

Περίληψη

   ΄Εγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για κάλυψη εξόδων δημοσίευσης 
απολογισμού κληροδοτήματος ¨Μπίμειο ΄Επαθλο ΄Αμιλλας΄΄ , οικονομικού έτους 
2014.

 Λιβαδειά σήμερα 20η  Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή  ώρα 13.00   στη Λιβαδειά και 
στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων 
μετά την από 6782/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου 
Λεβαδέων).Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών 
ήταν παρόντες 7 , δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                1. Μητάς Αλέξανδρος                                            
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          2. Μπράλιος Νικόλαος          
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
4.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                 
5.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
6.   Νταντούμη Ιωάννα
7.   Ζιώγας Γεώργιος                                    Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί

                   
                

                Η  Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
  εισηγούμενη το 9Ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών   της  εισήγηση του  
υπαλλήλου του Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας  του Δήμου Λεβαδέων κ. Βαρελά Γεωργίου  
σύμφωνα με την οποία καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 50§2 , 59 , 60 και 73 του Ν. 4182/2013 (185/τ.Α΄/10-9-2013) 
«Κώδικας κοινωφελών περιουσίων , σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» , 
όπως ισχύουν .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 60§2 και 3 του Ν. 4182/2013 (185/τ.Α΄/10-9-2013)
3. Την με αριθμ. 1/2014 (ΑΔΑ :ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3) εγκύκλιο «παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

του Ν. 4182/2013 – Κώδικας κοινωφελών περιουσίων και σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις – του Υπουργείου Οικονομικών – Γενική Γραμματεία Δημόσιας 
Περιουσίας – Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων – 
Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσίων» και το γεγονός ότι , οι απολογισμοί δημοσιεύονται 
με φροντίδα του Δήμου μία φορά τουλάχιστον σε μια ημερήσια τοπική εφημερίδα , 
αντίτυπο της οποίας αποστέλλεται στην αρμόδια κατά το νόμο για την έγκριση του 
απολογισμού αρχή ( Διεύθυνση Εθνικών Κληροδοτημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας )

4. Την με αριθμ. πρωτ. 756227/17-2-2015 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού χρήσης οικονομικού έτους 2015 του κληροδοτήματος ( κεφάλαιο 



αυτοτελούς διαχείρισης ) με την επωνυμία «Μπίμειο Έπαθλο Άμιλλας» υπέρ Δήμου 
Λεβαδέων 

5. Τον Κ.Α. εξόδων ΙΙ.Ε(δις).2 «Έξοδα δημοσίευσης απολογισμών , προϋπολογισμών κλπ.» 
του ανωτέρω εγκεκριμένου προϋπολογισμού , με προβλεπόμενη πίστωση 60,00 € 

6. Την ανάγκη δημοσίευσης περίληψης του απολογισμού εσόδων – εξόδων του 
κληροδοτήματος «Μπίμειο Έπαθλο Άμιλλας» , οικονομικού έτους 2014 , σε μία ημερήσια 
τοπική εφημερίδα και 

7. Την υπ΄αριθμ. 1/6051/9-3-2015 σχετική ΕΑΔ του κληροδοτήματος .
Να εγκρίνει:

α) Την δαπάνη ποσού 60,00 € και την διάθεση ισόποσης πίστωσης στον Κ.Α. εξόδων 
ΙΙ.Ε(δις).2 με τίτλο «Έξοδα δημοσίευσης  απολογισμών , προϋπολογισμών κλπ.» , του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του κληροδοτήματος «Μπίμειο Έπαθλο 
Άμιλλας» και 

β) Την εξουσιοδότηση υπαλλήλου του Δήμου ,για την ανάληψη ποσού 60,00 € , από τον 
τραπεζικό λογαριασμό του κληροδοτήματος που τηρείται στην ATTICA BANK ( κατάστημα
Λιβαδειάς ) προκειμένου να αντιμετωπιστεί η δαπάνη δημοσίευσης του απολογισμού , 
οικονομικού έτους 2014 , στην ημερήσια τοπική εφημερίδα ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΩΡΑ , κατόπιν 
έκδοσης χρηματικού εντάλματος .                  

      Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ  του Ν.3852/10 

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

α) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 60,00 € και την διάθεση ισόποσης πίστωσης στον Κ.Α. 
εξόδων ΙΙ.Ε(δις).2 με τίτλο «Έξοδα δημοσίευσης  απολογισμών , προϋπολογισμών κλπ.» ,
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του κληροδοτήματος «Μπίμειο Έπαθλο 
Άμιλλας» και 

β) Εξουσιοδοτεί τον  υπάλληλο  του Δήμου κ. Βαρελά Γεώργιο για την ανάληψη ποσού 
60,00 € , από τον τραπεζικό λογαριασμό του κληροδοτήματος που τηρείται στην ATTICA 
BANK ( κατάστημα Λιβαδειάς ) προκειμένου να αντιμετωπιστεί η δαπάνη δημοσίευσης του
απολογισμού , οικονομικού έτους 2014 , στην ημερήσια τοπική εφημερίδα ΒΟΙΩΤΙΚΗ 
ΩΡΑ , κατόπιν έκδοσης χρηματικού εντάλματος .                   

          Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  81.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
      3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 Λιβαδειά 30-03-2015
      5. Νταντούμη Ιωάννα
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                       ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

2


